机关党文〔2012〕3号
中共平顶山学院机关总支部委员会关于
印发《集中开展提速、提质活动实施方案》的通知
各支部：

现将《集中开展提速、提质活动实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。
中共平顶山学院机关总支部委员会
2012年3月16日
集中开展提速、提质活动实施方案
为促进机关各单位和广大党员干部转变工作方式，加强协同、创新，共同创建学习型机关和服务型机关，打造机关“学习、规范、服务、效能、廉洁、节约”的新形象，积极担当迎接教育部本科教学合格评估工作重任，按照机关党总支开展作风建设活动的要求，结合机关实际，开展提速、提质活动，现制定活动实施方案如下：
一、活动目标
1、机关作风明显改进。机关党员、干部的作风进一步改进，在师生中切实树立起良好形象。

2、服务水平明显提升。机关和工作人员服务意识不断提高，“想服务”的热情和“会服务”的本领不断增强。

3、办事效率明显提高。机关办事程序、办事标准、办事结果进一步公开，办事速度、办事成效进一步提升。
二、活动措施

1、进一步加强学习。各支部要定时组织学习，内容上加大业务知识培训量，形式上多吸取专家学者专题讲座，多走出去开展学习交流，提高党员干部的服务意识和服务水平。

2、转变工作方式，严格“即时、限时”办结制。全面梳理部门业务事项和办理流程，明确规定办理时限并向师生公开。推行“即时办理”制，对办理事项请求符合规定、手续齐全的应“即时办理”。对办理事项程序比较繁琐的，规定为“限时办理”的事项，要按时办理完毕，并尽可能及早办结。对不符合政策规定不能办理的，做好解释工作，对符合规定但手续不齐全的，或非本人职责范围内的事项应按照首接负责制执行。
3、促进协同、创新，加强支部和部门之间相关业务的整合，通过设立集中接待日、综合业务大厅、现场办公会等方式改进工作方式，提速、提质。

4、加强党员示范岗和党风廉政示范岗的争创力度，争创工作要以提速、提质为重要内容。

5、继续实行机关单位加强与院（系）联系制。联系人要深入院（系）、走进宿舍，通过走访、召开座谈会、谈心等方式，了解师生对机关工作的好意见好建议，改进机关工作。
三、时间安排

1、宣传、拟定方案阶段（3月中旬）。各支部在广泛宣传、深入动员的基础上根据部门工作特点，制定提速、提质活动方案。
2、实施建设阶段（4、5月）。各支部按照制定的提速、提质活动方案认真组织实施，确保活动的有效开展。
3、总结、评审阶段（6月底前）。活动结束后，各支部在3月30日前至少推荐一个“提速、提质”活动项目（申报表见附件），总支将按照项目实施的实际效果、可推广价值大小和师生的满意度等，对申报项目进行评审，做出综合评价。
四、活动要求
1、加强领导。各支部书记做为提速、提质活动的第一责任人，做好宣传组织工作，确保活动有序开展。

2、强化监督。通过机关作风投诉电话和邮箱，对机关工作人员违反提速、提质要求的，经核实，向各支部反馈，督促整改。
3、抓实事求实效。各支部、各部门要认真总结在效能建设方面存在的问题，针对这些问题研究制定切实有效的整改措施，并认真抓好落实，确保提速、提质活动取得实效不走过场，真正实现提升机关作风建设水平的目标。

附件：

机关提速、提质活动项目申报表
党支部：                       （盖章）       填表日期：   年   月   日

	项目名称

	申报单位

	提速

提质

活动

概述

	提速
提质

活动
成效

	平顶山学院机关党总支                   2012年3月16日印发

PAGE
1